In praefata Cathedrali Reverendissimum Capitulum quatuordecim Canonorum insignae Cappae Magnae deferentium existat, et inter ipsos sex adnumerantur Dignitates, nempe Archidiaconus, Cantor, Archipresbyter, animatum curam in ea Dignitate conjunctam, Duo Primicerii, Thesaurarius, ultra Poenitentiarius, ac Canonicus Theologus, necnon Canonicus

*extra ordinem. La chiesa della festa parva trasportare le  
indolezze. Verba salve.*

Iure Patronatus Capituli ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Episcopo Francisco Antonio Punctio fundatus in anno 1706 cum dotazione ducatorum 1400 praevia auctoritate Sacrae Congreg. Concilii. In eo extant item sex Hebdomadarii, ac sex Participantes insignia etiam deferentes. Capitulum a Friderico II. Imperatore die vicesimasexta Decembris 1220 privilegium obtinuit decimas exigere in territorio Asculen, Candelae, necnon Corneti, seu Corleti. (1)

Insuper Capitulum privilegium in platea Civitatis locum peculiarem adsignatum in mercium venditione habebat.

Privilegium Decimas exigendas a Carolo I. D'Angiò die 10 Februarii 1280 confirmatum fuit, uti habetur in memorioribus Capitularibus, ac in Regio Registro Neapolitano anni 1301, quod Diploma Imperatoris Friderici II Carolus II D' Angiò Litteris Regiis transcripsit, eique executionem demandavit, ac Iustitiario Provinciae praecepit, ut Decimae super praediis, et bajulationibus Asculi, et Candelae, prout erat consuetum, incessanter Ecclesiae praestarentur.

In anno 1510 pro Decimis super bonis palmonialibus Civitatis Asculen, ad transactionem Capitulum devenit cum Universitate, ut ipsa in unoquoque anno Capitulo det ducatos 150, uti patet ex Instrumento transactionis de die 27 Junii 1510 a Notario Antonio Palumbo Civitatis Asculen elaborato.

Cathedralis Asculen ad Regium Patronatum pertinebat, uti constat ex Curiae Regiae Cappellaniae Majoris Registris, hisce verbis. « In casu reintegracionis Regii Patronatus in Ecclesiam Cathedralem Civitatis Asculi, ut ex actis de die 14 Martii 1791, Neapolitana Curia Cappellaniae Majoris declarat Ecclesiam Cathedralem Civitatis Asculi fuisse, et esse Regii juris Patronatus, ac proinde Regalem Coronam reintegrandam esse, prout praesenti sententia reintegratur in jus patronatus predictae Episcopaloris Curiae, et Ecclesiae, cum bonis suis omnibus, feudis, Ecclesiis, juribus, redditibus, praeminentiis, privilegiis, ac pertinentiis quibuscumque, et cum jure spectante ad Serenissimum Regem, ejusque in Regno Successores eligendi, et nominandi Episcopum in